SHAPE  \* MERGEFORMAT

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03 июля 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	537-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 05 апреля 2013 года

№ 276-па «Об утверждении муниципальной  целевой долгосрочной программы «Содержание территории Арсеньевского городского округа

на 2013 – 2016 годы»
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую долгосрочную программу «Содержание территории Арсеньевского городского округа  на 2013 – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 05 апреля 2013 года № 276-па (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Заменить в паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования программы»:

слова «в размере  «102 915,729 тыс.руб.» словами  «в размере 99 682,967 тыс.руб.»,

слова «2013 год – 24 246,0 тыс. руб.» словами  «2013 год – 21 013,238 тыс. руб.»;

1.2. В разделе 5. «Механизм реализации программы»:

Изложить абзац четвертый в следующей редакции:

«Реализация программных мероприятий по пп.1-4 Приложения к Программе в 2013-2016 годах будет осуществляться за счет субсидий на выполнение работ, оказание услуг предприятиям Арсеньевского городского округа в отношении имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления»;
Заменить в абзаце последнем слова «пп.7-9 Приложения» словами     «пп.7-11 Приложения»;
1.3. Заменить в разделе 6. «Ресурсное обеспечение Программы»:

  слова «составляет 102 915,729 тыс. руб.» словами «составляет 99 682,967 тыс.руб.»,

слова «2013 год – 24 246,0 тыс. руб.» словами  «2013 год – 21 013,238 тыс. руб.»;

1.4. Изложить в разделе 8. «Оценка эффективности реализации Программы» таблицу в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Годы

	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Количество установленных урн на территории города
	шт.
	203
	283
	283
	283

	2
	Количество дополнительно установленных контейнеров для сбора ТБО (в т.ч. и в частном секторе)

	шт.
	0
	20
	20
	20

	3
	Количество дополнительно установленных малых архитектурных форм
	шт.
	0
	10
	5
	5

	4
	Площадь ежегодно убираемой городской территории
	м2
	615 150,0
	615 150,0
	615 150,0
	615 150,0

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Годы

	2013
	2014
	2015
	2016

	5
	Количество ежегодно  вывозимых нечистот из выгребных ям
	м3
	0
	957,6
	957,6
	957,6

	6
	Количество приобретенной техники
	ед.
	23
	0
	0
	0

1.5. Изложить приложение к Программе в новой редакции (прилагается).

2. Направить настоящее постановление на опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации городского округа в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа В.И.Гавриленко.

Глава городского округа                                                                          А.А.Дронин

Приложение

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от «03» июля 2013 г. № 537-па
«Приложение
к муниципальной целевой долгосрочной программе «Содержание территории Арсеньевского городского округа  на    2013 –  2016 годы», утвержденной постановлением администрации Арсеньевского городского округа                                                                       от «05» апреля 2013 г.  № 276-па

Основные мероприятия муниципальной целевой долгосрочной программы

«Содержание территории Арсеньевского городского округа  на 2013 –  2016 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Стоимость работ, тыс. руб.
	Стоимость работ по годам, тыс. руб.

	Бюджет городского округа
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Установка дополнительных урн на территории города, (80 шт.)

	220,0

	0,0
	220,0

	0,0
	0,0

	2
	Установка дополнительных контейнеров для сбора ТБО  (в т.ч. и в частном секторе; 20 шт.)

	160,0

	0,0

	160,0

	0,0
	0,0

	3
	Установка дополнительных малых архитектурных форм (скамейки) на территории города (20 шт.)

	280,0

	0,0

	140,0
	70,0

	70,0

	4
	Содержание территории города (летний период)

	61 605,906
	6 339,0

	10 333,059

	20 821,059

	24 112,788

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5
	Содержание территории города (зимний период)
	29 387,464

	7 346,866
	7 346,866
	7 346,866
	7 346,866

	6
	Вывоз нечистот из выгребных ям (септиков)
	702,225

	0

	234,075
	234,075
	234,075

	7
	Приобретение прицепа тракторного самосвального
	320,0
	320,0
	0
	0
	0

	8
	Приобретение трактора БЕЛАРУС-82.1
	2 497,8
	2 497,8
	0
	0
	0

	9
	Приобретение травокосилки Husgvarna 327 RX, кустореза EFCO-2600 ХР
	173,370
	173,370
	0
	0
	0

	10
	Приобретение травокосилки, генератора Greenmax Itw-190В, мотопомпы Greenmax It-w80, мойки LAVOR RAPTOR23, съемного отвала для трактора, навесного фронтального погрузчика для трактора
	536,830
	536,830
	0
	0
	0

	11
	Приобретение автогрейдера XCMG GR 180
	3 799,372
	3 799,372
	0
	0
	0

	ИТОГО по программе

	99 682,967

	21 013,238

	18 434,0
	28 472,0
	31 763,729

                                                                                  »

________________________________________________________________________